73. Kardinallegat Matthäus (Schiner) gewährt den Leuten der Graf-
schaft Willisau das päpstliche Privileg, in ihrem Banner neben den bis-
herigen

 Zeichen

 auch

 Christi

 Kreuz

 und Leidenswerkzeuge zu führen.

1512 Juli 24. Alessandria

Matheuß, miseratione divina tituli sancte Potentiane sacrosancte Romane eccle-
sie presbyter cardinalis Sedunensis, totius Germanie ac Lombardie et adquecum-
que loca Italie, ad que nos declinare contigerit, sanctissimi domini nostri pape et
apostolice sedis legatus, dilectis nobis in Christo hominibus et habitatoribus co-
mitatus Wildensaw, Constantiensis diocesis, provincie Maguntine, salutem in
domino sempiternam. Cum nuper pro unitate Romane ecclesie et libertate sedis
apostolice conservanda una cum ceteris Helvetiis in auxilium veneritis et 

aª

eidem
subsidium

ªa

 non parvum per vos prestitum sit et propterea equum quinimmo iu-
stum putamus, ut eadem sedes, cuius legationis officio fungimur, vos preclaris
prerogativarum insigniis decoret et ornet ac specialis benivolentie favoribus
amplectatur. Hinc est, quod nos ad preclara huiusmodi vestra gesta nostre mentis
intuitum dirigentes maiorum nostrorum vestigiis inherendo, dilecti nobis in Chri-
sto Melchioris de Gilgen, nobilis, laici, dicti comitatus moderni prefecti, nobis
super hoc humiliter supplicantis supplicationibus inclinati, vobis vestrisque suc-
cessoribus universis, quod deinceps perpetuis futuris temporibus in vestris vexil-
lis et banderiis una cum aliis vestris solitis insigniis et armis domini nostri Jhesu
Christi crucem coloris aurei, ab uno virgam et alio lateribus flagellam

b

 depen-
dentia et duas claves per illius transversum ad illam similitudinem insignium
sancte Romane ecclesie eiusdem coloris, habere, tenere, portare et deferre libere
et licite valeatis, auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, de specialis
dono

gratis

concedimus

et

indulgemus.

Datum

Alexandrie anno incarnationis  do-
minice millesimoquingentesimoduodecimo, nono kl. augusti, pontificatus sanc-
tissimi domini nostri, domini Julij pape ij, anno nono.

Original: 

KoA Willisau-Stadt, 7. Perg. 36/35 x 19,5 (Falz 6) cm. S. an Hanfschnur angh. (abgeris-
sen). Vermerke:

 N. Bonellus 

(rechts auf dem Falz);

 Jul. gratis de mandato r[everendissi]mj d[omi-
ni] legatj, M. Sanderj

 (links unter dem Falz);

 M. Sanderj

 (in der Mitte unter dem Falz); Registra-
turzeichen mit den Vermerken 

p

 im Oberteil und 

Magni

 im Unterteil (auf der Rückseite). Zwei

Fotografien